
de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
PRAÇA MANOEL LETE LEMOS, 115 - CEI URO - TE 11F0JE: (0XX35) 35254235 - CNPJ: 17.894064/000186 

CEP 37.910.000— Delfinópolis - Minas Gerais 

PORTARIA N.° 214/2025, DE 26 DE MAIO DE 2025. 

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA NOMENCLATURA DO 
CARGO EM COMISSÃO OCUPADO PELO ASSESSOR DA 
DIVISÃO DE ESPORTES E EVENTOS, COMO NESTA SE 
ESPECIFICA. 

PEDRO PAULO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e, 

Considerando a aprovação da Lei Complementar n° 055/2025, em 
25/04/2025 e da nomeação do Assessor de Esportes e Eventos, através da Portaria 
Municipal n° 040/2025, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Alterar a denominação do cargo em comissão de Assessor de Esportes 
e Eventos, ocupado pelo Senhor Matheus Reis Silva Souza, para Assessor de Imprensa 
- CBO/MTE 261105, conforme alteração feita nos termos do Art. 90  da Lei Complementar 
n° 055/2025, sem prejuízos ou vantagens de seu salário base. 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, entra a presente Portaria em 
vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 maio de 2025. 

Registre-se. Publique-se e cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 26 de--m 

PEDRO PAULO PINTO 
Prefeito de Delfinópolis 

Cin í'yeira Barbosa 
PRCURADR GERAL 

bAB/MG 124.910 


